—1—

粤二医党〔2018〕100号

各科室（部、办、室）、研究所：

现将《中共广东省第二人民医院委员会请示报告制度（试行）》印

发给你们，请认真遵照执行。

中共广东省第二人民医院委员会

2018年 11月 14日

 —2—

为进一步规范中共广东省第二人民医院委员会（以下简称院党委）

工作，坚持全面从严治党，加强和改善党的领导，保证党的理论和路线

方针政策的贯彻落实，根据《中国共产党章程》、《中国共产党党组工作

条例（试行）》及《关于印发中共广东省卫生和计划生育委员会党组有

关工作制度的通知》（粤卫党[2016]67号）等上级文件精神，制定我院

党委请示报告制度.

第一条 院党委严格履行向省卫生健康委请示报告的职责，并规范

请示报告工作。

第二条 请示报告工作遵循以下原则:

（一）坚持实事求是，严禁瞒报、谎报、迟报。

（二）坚持事前请示，严禁先斩后奏。

（三）坚持逐级请示报告，无特殊情况不得越级。

（四）坚持规范报送，请示原则上一事一请，报告中不得夹带请示

事项。

第三条 院党委每年至少向省卫生计生委作1次全面报告，主要内

容包括:

（一）学习、宣传、贯彻执行党的理论和路线方针政策的情况;

（二）贯彻执行党中央、省委、国家卫生计生委党组以及省卫生计

生委党组重大决策部署的情况;

（三）院党委自身建设、党风廉洁建设、民主生活会等情况;

（四）院党委工作中存在的不足、主要问题及原因分析，下一步工

作思路等;

（五）其他需要全面报告的事项。

 —3—

第四条 重大问题应当及时向省卫生计生委请示报告，主要内容包

括:

（一）涉及上级事权的重大改革举措等方面的重大事项、重大决策

部署和重要会议、文件的贯彻落实情况，重要动态、重要活动及所采取

措施的情况，以及存在的突出问题和下一步工作计划;省委、省卫生计生

委领导同志重要讲话、指示和交办事项情况；

（二）院党委年度工作总结和下一步工作安排;

（三）医院重大改革措施、重大政策调整以及重大突发事件等有关

情况;

（四）医院制定的重要规章制度等按要求应当向省卫生计生委报送

备案的文件；

（五）党风廉洁建设和作风建设的突出问题;

（六）其他需要请示报告的事项。

第五条 院党委执行省委、省政府以及省卫生计生委党组某项重要

指示和决定的情况，应进行专题报告。主要内容包括:

（一）学习、领会和传达情况;

（二）贯彻执行情况，包括基本情况、实施方案及措施、有关成效

及存在问题等;

（三）下一步工作计划及建议意见等;

（四）其他需要报告的事项。

第六条 院党委的请示报告，以正式规范的文本印发。党委成员向

党委书记的请示报告，可通过口头和书面两种形式。

第七条 以院党委名义发布或者上报的文件、发表的文章，党委成

员代表党委讲话和报告，应当事先经院党委集体讨论或者党委书记审

定。

院党委成员署名发表的与工作有关的文章，应当事先经院党委审定

 —4—

或者经党委书记批准。

院党委成员在调查研究、检查指导工作或者参加其他活动时发表的

个人意见，应当符合院党委决定精神。

第八条 院党委成员应严格执行上级党组织和院党委的指示及决

定。工作中根据规定应请示报告事项，须准确及时履行请示报告职责。

严格贯彻执行中央“八项规定”精神及省委和省卫生计生委有关要求，请

假外出或出席各类剪彩、奠基活动和庆祝会、纪念会、表彰会、博览会、

研讨会及各类论坛等情况，应符合有关规定要求并及时报备。

  中共广东省第二人民医院委员会                  2018年 11月 14日印发

  校对：党  办  张晓莉                                    （共印3份）

	N_年
	W_文号
	Y_印发数量